
 
 

ANEXO I 
SOLICITUD DE SUBVENCIÓN 100 % PARA EL FOMENTO DE LA MOVILIDAD EN EL TRANSPORTE PÚBLICO (2024) 

DISPOSICIÓN ADICIONAL DECIMOQUINTA DE LA LEY DE PRESUPUESTOS GENERALES DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
EXTREMADURA PARA 2024 Y DECRETO 83/2017, DE 13 DE JUNIO (DOE n.º 116, de 19 de junio) 

I. CAUSA DE LA SOLICITUD 

□ PRIMERA EMISIÓN DE LA TARJETA DE TRANSPORTE SUBVENCIONADO ESPECIAL 100 % 

□ EMISIÓN POR ACTIVACIÓN DE LA TARJETA EN POSESIÓN DE SU TITULAR (TARJETA NO PERDIDA NI DETERIORADA) 

□ SUSTITUCIÓN DE LA TARJETA POR DETERIORO DE LA INICIALMENTE EMITIDA (SE REQUIERE ADJUNTAR LA TARJETA) 

□ SUSTITUCIÓN DE LA TARJETA POR PÉRDIDA DE LA INICIALMENTE EMITIDA 

II. PERSONA INTERESADA 
NIF /NIE 

 

Fecha de nacimiento 

 

 

dd/mm/aaaa 
N.º PASAPORTE (obligatorio si se dispone de NIE) 

Nombre y apellidos de la persona solicitante  

Nombre y apellidos del representante legal o guardador de hecho (en caso de minoría de edad o discapacidad) 
(Aportar DNI y Libro de Familia o documento equivalente y suficiente) 

 

FOTOGRAFÍA Domicilio para notificaciones: 

Población: 

Provincia: Código Postal: 

Nº de teléfono: 

Correo electrónico: 

III. DECLARACIÓN RESPONSABLE 
 
Ante la Dirección General de Movilidad y Transportes de la Junta de Extremadura, la persona firmante del presente 
formulario, en su condición de persona solicitante de las subvenciones destinadas al fomento de la movilidad mediante el 
transporte público regular de uso general de viajeros por carretera (CONVOCATORIA 2024) DECLARA hallarse al corriente 
de sus obligaciones con la Hacienda de la Comunidad Autónoma de Extremadura, la Agencia Estatal de Administración 
Tributaria y con la Administración de la Seguridad Social. 
 

IV. CLÁUSULA DE OPOSICIÓN/AUTORIZACIÓN A LA CONSULTA U OBTENCIÓN DE DATOS 
 
ME OPONGO a que el órgano concedente consulte u obtenga los datos que marco en casilla, previstos en la Resolución 
de convocatoria, bajo compromiso de aportación con la solicitud de los documentos pertinentes o cuando fuesen 
requeridos por la Administración, declarando, asimismo, conocer que el órgano gestor de mi solicitud tiene atribuida la 
potestad de verificación de mis datos personales en virtud de la disposición adicional octava de la Ley Orgánica 3/2018, 
de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales: 
 
 

 Dato de identidad. 

 Dato de identidad del representante legal o guardador de hecho de persona menor de edad o discapacitada. 

 Dato de inscripción en el Padrón municipal. 

100% 



 

 

29

Y, en relación con la Hacienda estatal, Hacienda autonómica y Seguridad Social, a efectos del trámite de 
comprobación, durante el período de vigencia de la tarjeta y de la condición de persona beneficiaria, de los requisitos y 
condiciones que justificaron el otorgamiento de la subvención: 
 

AUTORIZO 
 
NO AUTORIZO 

expresamente al órgano concedente para recabar las certificaciones sobre el dato de estar al 
corriente de obligaciones tributarias con la Hacienda estatal 

AUTORIZO 
 
NO AUTORIZO 

expresamente al órgano concedente para recabar las certificaciones sobre el dato de estar al 
corriente en materia tributaria con la Hacienda autonómica. 

AUTORIZO 
 
NO AUTORIZO 

expresamente al órgano concedente para recabar las certificaciones sobre el dato de estar al 
corriente en materia de Seguridad Social. 

 
Documentos adjuntos:  
Ejemplar modelo 050 acreditativo del pago de la tasa (sólo para titulares afectados por el régimen de penalización 
regulado por el apartado decimonoveno de la resolución de 17 de enero de 2023 por la que se aprueba la convocatoria 
correspondiente al año 2023). 
 

Protección de datos:  
Se le informa que los datos facilitados en el presente impreso / formulario correspondiente a la Consejería de 
Infraestructuras, Transporte y Vivienda, se tratarán de conformidad con lo establecido en el Reglamento General de 
Protección de Datos 2016/679 (UE) de 27 de abril de 2016. 
 
Responsable del tratamiento de sus datos: 
- Responsable Junta de Extremadura: Consejero de Infraestructuras, Transporte y Vivienda. 
- Dirección: Avda. de las Comunidades s/n. 06800 Mérida (Badajoz). 
- Correo electrónico: dgmyt@juntaex.es  - Teléfono:  924332000. 
- Datos de contacto del delegado de protección de datos: dpd@juntaex.es 
 
Finalidades con las que vamos a tratar sus datos personales: Gestión de datos para la tramitación de la solicitud de 
subvención. 
 
Legitimación para el tratamiento de sus datos: RGPD: 6.1.c) Tratamiento necesario para el cumplimiento de una 
obligación legal aplicable al responsable del tratamiento. Ley 6/2011, de 23 de marzo, de subvenciones de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura; y Decreto 83/2017, de 13 de junio. 
 
Sus derechos en relación con el tratamiento de datos: Cualquier persona tiene derecho a obtener confirmación sobre la 
existencia de un tratamiento de sus datos, a acceder a sus datos personales, solicitar la rectificación de los datos que 
sean inexactos o, en su caso, solicitar la supresión, cuando entre otros motivos, los datos ya no sean necesarios para los 
fines para los que fueron recogidos o el interesado retire el consentimiento otorgado. 
�

 
En                                                                                          , a                      de                                 de  2024 

 

 

Firma del solicitante                                                                     Firma, en su caso, del representante legal o guardador de 
hecho de la persona menor de edad o discapacitada 

(Aportar copia del Libro de Familia  
o documento equivalente y suficiente) 

 
 
 

 
 

DIRECTOR GENERAL DE MOVILIDAD Y TRANSPORTES. Avda. de las Comunidades, s/n. 06800 MÉRIDA. 
 
 


	RESUELVO
	Aprobación de la convocatoria y procedimiento.
	TOTAL

	NIF: 
	Pasaporte: 
	Nombre y Apellidos del solicitante: 
	Nombre y Apellidos RL o GH: 
	email: 
	Telefono: 
	Provincia: 
	Codigo Postal: 
	Poblacion: 
	Domicilio Notificaciones: 
	Dato identidad: Off
	Dato identidad Rl: Off
	Dato Inscripcion Padron: Off
	Primera: Off
	Localidad Firma: 
	Año de Nacimiento: 
	Dia de Nacimiento: 
	Mes de Nacimiento: 
	NoAut1: Off
	NoAut2: Off
	NoAut3: Off
	Botón de radio3: Off
	DeMes: 
	ADia: 


